At vero aperte demonst ra tum est eventu re rum esse Deum in Israel; 

ipsius enim nutu , eodem quasi tempore periculum tam minax propul

s a n coepit dum Nos, u n a cum christifidelibus, s t renue quidem Polonia 

tota pro aris et focis proeliante, supplices ad caelum manus , uti olim 

Moyses, levaremus. Ex quo evincitur non intempestivum fuisse Nostrum 

illud ad preces publicas hor tamentum. Huiusmodi autem adiutoris Dei 

beneficium non solum nationi vestrae, sed etiam ceteris populis mirifice 

profuit: ecquis enim ignorat eo demum spectavisse tam aerem host ium 

furorem ut simul cum Polonorum civitate, Europae propugnaculo, ipsum 

christ ianum nomen civilemque cultum, insanis admodum propagandis 

doctrinis, labefactarent? De re igitur immortales Deo grates persolvens, 

id maxime polliceatur oportet polonus populus, se in posterum quoque 

catholicam fidem, Episcoporum quidem ductu, ea summa animorum con

sociatione defensurum qua patriam nuper in libertatem vindicavit: nec 

quidquam extimescendum est christiano populo : siquidem « si Deus 

« pro nobis, quis contra nos? » Quamobrem praestant iss imum erit, dilecti 

fi l i i Nostri et venerabiles fratres, nationis vestrae munus , contendendi 

videlicet modis omnibus ut pax vera a tque optatissima ubique tandem 

constabil iatur. In hanc rem nihil certe magis conferet quam si vestrates 

ea sequentur caritatis, prudent iae christianaeque moderat ionis principia, 

quae Ipsi non semel inculeavimus quibusque tan tum populorum odia 

restingui poterunt . Ac fore confisi ut gens polonorum nobilissima id 

praebeat magnanimitat is exemplum, in auspicium caelestium donorum 

i temque ut praecipuae benevolentiae Nostrae pignus, apostolicam bene

dictionem vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, cunctoque 

gregi unicuique vestrum concredito peramanter impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die VI I I mensis septembris, 

in festo Nativitatis B. M. V., MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS P P . XV, 
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II 

AD THOMAM P I U M S . R . E . P R E S B . CARD. B O G G I A N I , A R C H I E P I S C O P U M IANUENSEM, 

QUI D E L E G A T U R A B. P . UT E I U S NOMINE SIMULACRUM D E I P A R A E A VINEIS 

A U R E A CORONA R E D I M I A T ET B E N E D I C T I O N E M I M P E R T I A T CUM I N D U L G E N T I A 

P L E N A R I A . 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

civitatis istius, pastorali studio tuo commissae, propius intersint, ea